

**「コナミスポーツクラブ 特典ご利用ガイド」
および「スポーツクラブ ルネサンス 特典ご利用ガイド」の改定について**

下記日程より、「コナミスポーツクラブ 特典ご利用ガイド」および「スポーツクラブ ルネサンス 特典ご利用ガイド」を一部改定します。

詳しくは、下記をご覧ください。

1. 特典ご利用ガイドの改定について

変更となる特典ご利用ガイドならびに新旧対照表は以下のとおりです。

a. コナミスポーツクラブ 特典ご利用ガイド（改定後の特典ご利用ガイドは[こちら](#)）

変更前	変更後（2020年3月6日付）
<p>（冒頭）</p> <p>◆コナミスポーツクラブは、全国 <u>179</u> の施設（<u>2018年3月31日現在 直営 173</u>施設、フランチャイズ6施設）を有する、日本最大のフィットネスジムです。</p>	<p>（冒頭）</p> <p>◆コナミスポーツクラブは、全国 <u>181</u> の直営施設（<u>2019年9月30日現在</u>）を有する、<u>大好きなことが集まる場所コナミスポーツクラブ</u>です。</p>
<p>2-1-1. Web 入会の場合</p> <p>STEP5: Web 入会受付番号の発行</p> <p>◆お客さま情報を入力し、料金プランを選択します。</p> <p>◆<u>会員証発行手数料と、初月分の会費をカード決済すると Web 入会受付番号が発行されます。</u></p> <p>STEP6: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitality プランに入会する旨をお伝えください。</p> <p>◆初回訪問時に必要なものは以下のとおりです。</p> <p>①Web 入会受付番号</p> <p>②<u>ご本人確認証明書</u></p>	<p>2-1-1. Web 入会の場合</p> <p>STEP5: Web 入会受付番号の発行</p> <p>◆お客さま情報を入力し、料金プランを選択します。</p> <p>◆コナミスポーツクラブが発行する会員証（以下「コナミスポーツクラブ会員証」といいます）の発行手数料と、初月分の会費をカード決済すると Web 入会受付番号が発行されます。</p> <p>STEP6: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitality プランに入会する旨をお伝えください。</p> <p>◆初回訪問時に必要なものは以下のとおりです。</p> <p>①Web 入会受付番号</p> <p>②本人確認証明書（運転免許証・パスポート・健</p>

<p>③Vitality 会員であることを証明する店舗手続き用バーコード</p> <p>※お手持ちのスマートフォンでVitalityアプリにログインのうえ「店舗手続き用バーコード」を表示し、フロントスタッフへご提示ください。スマートフォンをお持ちでない場合は、<u>Vitality 会員ポータルにログインし、30 日以内に印刷した「店舗手続き用バーコード」</u>をお持ちください。</p> <p>※<u>Vitality 会員であることを証明する「店舗手続き用バーコード」</u>をご提示いただけない場合には、<u>Vitality プランへの入会手続き</u>を行うことができませんので、ご留意ください。</p>	<p><u>康保険証等</u>)</p> <p>③Vitality 会員であることを証明する店舗手続き用バーコード <u>(以下、「Vitality 会員証」といいます)</u></p> <p>※お手持ちのスマートフォンでVitalityアプリにログインのうえ「店舗手続き用バーコード」を表示し、フロントスタッフへご提示ください。スマートフォンをお持ちでない場合は、<u>会員ポータルにログインし、30 日以内に印刷した「店舗手続き用バーコード」</u>をお持ちください。</p> <p>※<u>Vitality 会員証をご提示いただけない場合には、Vitality プランへの入会手続き</u>を行うことができませんので、ご留意ください。</p>
<p>2-1-2. 店頭入会の場合</p> <p>STEP1: <u>ご希望のクラブを確認 (訪問)</u></p> <p>◆全国のコナミスポーツクラブのうち、ご自宅・ご勤務先・学校等から通いやすい<u>施設</u>を確認し、訪問します (Vitality プランに入会できる<u>施設</u>はこちら (グランサイズ、エグザス、スクールを除きます))。</p> <p>STEP2: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitality プランに入会する旨を伝えていただき、入会手続きを行います。</p> <p>◆入会手続き時に必要なものは以下のとおりです。</p> <p>①<u>会員証発行手数料 1,100 円 (税込)</u></p> <p>②クレジットカードもしくは各金融機関のキャッシュカード</p> <p>③<u>ご本人確認証明書</u></p> <p>④Vitality 会員であることを証明する店舗手続き用バーコード</p>	<p>2-1-2. 店頭入会の場合</p> <p>STEP1: <u>ご希望の店舗を確認し、訪問</u></p> <p>◆ 全国のコナミスポーツクラブのうち、ご自宅・ご勤務先・学校等から通いやすい<u>店舗</u>を確認し、訪問します (Vitality プランに入会できる<u>店舗</u>はこちら (グランサイズ、エグザス、スクールを除きます))。</p> <p>STEP2: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitality プランに入会する旨を伝えていただき、入会手続きを行います。</p> <p>◆入会手続き時に必要なものは以下のとおりです。</p> <p>①<u>コナミスポーツクラブ会員証発行手数料 1,100 円 (税込)</u></p> <p>②クレジットカードもしくは各金融機関のキャッシュカード</p> <p>③<u>本人確認証明書 (運転免許証・パスポート・健康保険証等)</u></p> <p>④<u>Vitality 会員証</u></p>

<p>※<u>お手持ちのスマートフォンでVitalityアプリにログインのうえ「店舗手続き用バーコード」を表示し、フロントスタッフへご提示ください。スマートフォンをお持ちでない場合は、Vitality会員ポータルにログインし、30日以内に印刷した「店舗手続き用バーコード」をお持ちください。</u></p> <p>※<u>Vitality会員であることを証明する「店舗手続き用バーコード」をご提示いただけない場合には、Vitalityプランへの入会手続きを行うことができませんので、ご注意ください。</u></p> <p><u>Vitality健康プログラムは、コナミススポーツクラブと共に、フィットネスを通じて、お客さまに健康で快適なライフスタイルを提案します。</u></p>	
<p>2-2. 既にコナミススポーツクラブ会員の場合（料金プラン変更の場合）</p> <p>STEP1: 現在ご利用の<u>施設</u>を訪問</p> <p>◆現在ご利用の<u>施設</u>がVitalityプランへの変更に 対応できるか確認のうえ、訪問します （Vitalityプランへの変更に 対応できる<u>施設</u>は こちら（グランサイズ、 エグザス、スクールを 除きます））。</p> <p>STEP2: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitalityプランに変更する旨 を伝えていただき、料金プラン変更 手続きを行います（Web・電話 での受付は行って おりませんので、 ご注意ください）。</p> <p>◆料金プラン変更 手続き時に必要な ものは以下のとおり です。</p> <p>○<u>Vitality会員であることを証明する店舗手続き用バーコード</u></p> <p>※<u>お手持ちのスマートフォンでVitalityアプリにログインのうえ「店舗手続き用バーコード」を表示し、フロントスタッフへご提示ください。スマートフォンをお持ちでない場合は、Vitality会員ポータルにログインし、30日以内に印刷した「店舗手続き用バーコード」をお</u></p>	<p>2-2. 既にコナミススポーツクラブ会員の場合（料金プラン変更の場合）</p> <p>STEP1: 現在ご利用の<u>店舗</u>を訪問</p> <p>◆現在ご利用の<u>店舗</u>がVitalityプランへの変更に 対応できるか確認のうえ、訪問 します（Vitalityプランへ の変更に 対応できる<u>店舗</u>は こちら（グランサイズ、 エグザス、スクールを 除きます））。</p> <p>STEP2: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitalityプランに変更する旨 を伝えていただき、料金プラン 変更手続きを行います（Web・ 電話での受付は 行って おりませんので、 ご注意ください）。</p> <p>◆料金プラン変更 手続き時に必要な ものは以下のとおり です。</p> <p>○<u>Vitality会員証</u></p> <p>※<u>お手持ちのスマートフォンでVitalityアプリにログインのうえ「店舗手続き用バーコード」を表示し、フロントスタッフへご提示ください。スマートフォンをお持ちでない場合は、会員ポータルにログインし、30日以内に印刷した「店舗手続き用バーコード」をお持ちくださ</u></p>

<p>持ちください。</p> <p>※<u>Vitality 会員であることを証明する「店舗手続き用バーコード」</u>をご提示いただけない場合には、<u>Vitality プランへの変更手続きを行うことができませんので、ご注意ください。</u></p>	<p>い。</p> <p>※<u>Vitality 会員証をご提示いただけない場合には、Vitality プランへの変更手続きを行うことができませんので、ご注意ください。</u></p>
<p>3-1. 月会費について</p> <p>◆<u>Vitality 会員は、コナミスポーツクラブの「好きなだけフリープラン（回数制限無し）」と同等のサービスの Vitality プランを Vitality 会員だけの特別価格で利用することができます。</u></p> <p>※<u>「好きなだけフリープラン(回数制限なし)月会費」は 2019 年 10 月からの料金です。</u></p> <p>※<u>ご利用の施設によって、カテゴリが設定されています。ご契約カテゴリより数字の大きいカテゴリ施設のご利用については、1 カテゴリ追加ごとに追加利用料 330 円/回（税込）をお支払いいただくことでご利用可能です。各施設のカテゴリは Vitality プランに入会できる施設一覧（グランサイズ、エグザス、スクールは除きます）をご参照ください。</u></p>	<p>3-1. 月会費について</p> <p>◆<u>Vitality 会員は、コナミスポーツクラブの「好きなだけフリープラン（回数制限無し）」と同等のサービスの Vitality プランを Vitality 会員だけの特別価格で利用することができます。</u></p> <p>※<u>ご利用の店舗によって、カテゴリが設定されています。ご契約カテゴリより数字の大きいカテゴリ店舗のご利用については、1 カテゴリ追加ごとに追加利用料 330 円/回（税込）をお支払いいただくことでご利用可能です。各店舗のカテゴリは Vitality プランに入会できる店舗一覧（グランサイズ、エグザス、スクールは除きます）をご参照ください。</u></p>
<p>3-2. Vitality ポイントについて</p> <p>◆<u>Vitality プラン加入者は、Vitality ポイント獲得ガイドに従い、コナミスポーツクラブを利用し、運動をすることにより、1 日に 60 ポイントの Vitality ポイントを獲得することができます（月 8 回を超えてコナミスポーツクラブを利用し、運動をした場合にも、1 日に 60 ポイントの Vitality ポイントを獲得することができます）。</u></p> <p>◆<u>1 日に複数回利用した場合であっても、獲得できる Vitality ポイントは 60 ポイントとなります。また、Vitality ポイント獲得ガイドに定める他の運動の実施状況によっては、コナミスポーツクラブを利用し、運動をしたとしても、Vitality ポイントを獲得できない場合があります。詳細は、Vitality ポイント獲得ガイドをご確認ください。</u></p>	<p>3-2. Vitality ポイントについて</p> <p>◆<u>Vitality プランに入会した場合は、会員は、Vitality ポイント獲得ガイドに従い、コナミスポーツクラブを利用し、運動をすることにより、1 日に 60 ポイントの Vitality ポイントを獲得することができます。</u></p> <p>◆<u>1 日に複数回利用した場合であっても、獲得できる Vitality ポイントは 60 ポイントとなります。また、Vitality ポイント獲得ガイドに定める他の運動の実施状況によっては、コナミスポーツクラブを利用し、運動をしたとしても、Vitality ポイントを獲得できない場合があります。詳細は、Vitality ポイント獲得ガイドをご確認ください。</u></p>

<p>◆コナミススポーツクラブで運動して Vitality ポイントを獲得するためには、利用する都度、<u>コナミススポーツクラブが発行する会員証を提示するか</u>、専用の機械に読み取らせる必要があります。</p> <p>◆何らかの理由により、コナミススポーツクラブにおいて会員証が読み取れない場合は、コナミススポーツクラブのフロントスタッフにお問い合わせください。</p>	<p>◆コナミススポーツクラブで運動して Vitality ポイントを獲得するためには、利用する都度、<u>コナミススポーツクラブ会員証を提示するか</u>、専用の機械に読み取らせる必要があります。</p> <p>◆何らかの理由により、コナミススポーツクラブにおいて<u>コナミススポーツクラブ会員証</u>が読み取れない場合は、コナミススポーツクラブのフロントスタッフにお問い合わせください。</p>
<p>3-3. Vitality プランの終了について</p> <p>◆Vitality 会員はいつでも、Vitality プランを終了し、またはコナミススポーツクラブの他の料金プランに変更することができます。Vitality プランの終了または変更後に、コナミススポーツクラブの他の料金プランの会員として<u>施設</u>を利用した場合には、Vitality ポイントは付与されません（終了、料金プラン変更の手続きの時期により、Vitality プランの利用終了日（終了、変更月）が異なりますので、ご注意ください。手続き等についてはコナミススポーツクラブのフロントスタッフにお問い合わせください）。</p> <p>◆Vitality プランを終了する<u>場合</u>、利用終了月の 10 日までにフロントにて手続きを行う必要があります。</p> <p>◆Vitality プランからコナミススポーツクラブの他の料金プランへの変更は、<u>当月の末日</u>までに手続きを完了することにより、翌月 1 日より変更後の料金プランにてご利用いただけます。</p>	<p>3-3. Vitality プランの終了について</p> <p>◆Vitality 会員はいつでも、Vitality プランを終了し、またはコナミススポーツクラブの他の料金プランに変更することができます。Vitality プランの終了または変更後に、コナミススポーツクラブの他の料金プランの会員として<u>店舗</u>を利用した場合には、Vitality ポイントは付与されません（終了、料金プラン変更の手続きの時期により、Vitality プランの利用終了日（終了、変更月）が異なりますので、ご注意ください。手続き等についてはコナミススポーツクラブのフロントスタッフにお問い合わせください）。</p> <p>◆Vitality プランを終了する<u>場合は</u>、利用終了月の 10 日までにフロントにて手続きを行う必要があります。</p> <p>◆Vitality プランからコナミススポーツクラブの他の料金プランへの変更は、<u>当月末日</u>までに手続きを完了することにより、翌月 1 日より変更後の料金プランにてご利用いただけます。</p>
<p>4-1 解約の場合</p> <p>◆本契約が解約されたことにより本契約が消滅した場合には、Vitality 会員は、本契約の解約日から、コナミススポーツクラブを利用し、運動をしても Vitality ポイントを獲得できなくなります。また、当該 Vitality 会員に</p>	<p>4-1 解約の場合</p> <p>◆本契約が解約されたことにより本契約が消滅した場合には、Vitality 会員は、本契約の解約日から、コナミススポーツクラブを利用し、運動をしても Vitality ポイントを獲得できなくなります。また、当該 Vitality 会員に</p>

<p>適用される料金プランは、本契約の消滅日をもって、Vitality プランからコナミスポーツクラブの「気軽に都度利用プラン」(月会費なしで1回ごとの料金で利用できる料金プラン)に自動的に変更されます。コナミスポーツクラブとの契約関係を終了させるために必要な措置等の詳細については、コナミスポーツクラブの<u>規約等</u>をご確認ください。</p>	<p>適用される料金プランは、本契約の消滅日をもって、Vitality プランからコナミスポーツクラブの「気軽に都度利用プラン」(月会費なしで1回ごとの料金で利用できる料金プラン)に自動的に変更されます。コナミスポーツクラブとの契約関係を終了させるために必要な措置等の詳細については、コナミスポーツクラブの<u>会員規約等</u>をご確認ください。</p>
<p>4-3 失効の場合</p> <p>◆本契約が失効した場合には、Vitality 会員は、本契約の失効日から、コナミスポーツクラブを利用し、運動をしても Vitality ポイントを獲得できなくなります。また、当該 Vitality 会員に適用される料金プランは、本契約の失効日の属する月の翌月 1 日をもって、Vitality プランからコナミスポーツクラブの「気軽に都度利用プラン」(月会費なしで1回ごとの料金で利用できる料金プラン)に自動的に変更されます。コナミスポーツクラブとの契約関係を終了させるために必要な措置等の詳細については、コナミスポーツクラブの<u>規約等</u>をご確認ください。</p> <p>◆本契約が復活した場合であっても、Vitality プランは再開されません。Vitality プランへの変更をご希望される場合は、コナミスポーツクラブを訪問し、料金プランの変更の手続きを実施してください (<u>手続きには Vitality 会員であることを証明する「店舗手続き用バーコード」が必要になります</u>)。</p>	<p>4-3 失効の場合</p> <p>◆本契約が失効した場合には、Vitality 会員は、本契約の失効日から、コナミスポーツクラブを利用し、運動をしても Vitality ポイントを獲得できなくなります。また、当該 Vitality 会員に適用される料金プランは、本契約の失効日の属する月の翌月 1 日をもって、Vitality プランからコナミスポーツクラブの「気軽に都度利用プラン」(月会費なしで1回ごとの料金で利用できる料金プラン)に自動的に変更されます。コナミスポーツクラブとの契約関係を終了させるために必要な措置等の詳細については、コナミスポーツクラブの<u>会員規約等</u>をご確認ください。</p> <p>◆本契約が復活した場合であっても、Vitality プランは再開されません。Vitality プランへの変更をご希望される場合は、コナミスポーツクラブを訪問し、料金プランの変更の手続きを実施してください (<u>手続きには Vitality 会員証が必要になります</u>)。</p>
<p>6. 適用関係</p> <p>◆「<u>3-4. その他</u>」は、2019 年 8 月 1 日から適用されます。</p> <p>◆本ガイドと本規約との間に異なる定めがある場合には、本ガイドの定めが優先します。</p>	<p>6. 適用関係</p> <p>◆本ガイドと本規約との間に異なる定めがある場合には、本ガイドの定めが優先します。</p>
<p style="text-align: center;">最終更新日：2019 年 10 月 1 日</p>	<p style="text-align: center;">最終更新日：2020 年 3 月 6 日</p>

b. スポーツクラブルネサンス 特典ご利用ガイド (改定後の特典ご利用ガイドは[こちら](#))

変更前	変更後 (2020年3月6日付)
<p>2. 特典の利用方法について</p> <p>2-1. 新規入会の場合 (ルネサンスの会員ではない方)</p> <p>STEP4: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitality プラン会員に入会する旨を伝えていただき、ご利用開始日の選択と初期費用のお支払手続きを行います。</p> <p>◆入会にあたっては、ルネサンスカードへのお申込みが必要となります。</p> <p>※「WEB 入会」にてルネサンスカードのお申込みを行っていない場合、フロントでの手続きが必要となります。</p> <p>◆入会手続き時に必要なものは以下のとおりです。</p> <p>①<u>会員証発行等事務手数料 1,100 円 (税込)</u></p> <p>※ルネサンスを退会后、6か月以内に再入会する場合は、550円 (税込) となります。</p> <p>②月会費 2 か月分 (ご利用開始日 (1・8・16・23日) によって金額が異なります)</p> <p>③ (ルネサンスカードの口座設定が WEB で完了していない場合) キャッシュカードと通帳 (後日、郵送による書面での口座設定をご希望の方は不要です)</p> <p>※入会希望スポーツクラブがアリオ札幌、北砂、徳山の場合は、支店名・口座番号がわかるもの、届出印もしくは金融機関キャッシュカードをお持ちください。</p> <p>※一部、WEB での口座設定ができない金融機関、必要なものが異なる金融機関もございますので、予めご了承ください。</p> <p>④<u>Vitality 会員証</u></p>	<p>2. 特典の利用方法について</p> <p>2-1. 新規入会の場合 (ルネサンスの会員ではない方)</p> <p>STEP4: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitality プラン会員に入会する旨を伝えていただき、ご利用開始日の選択と初期費用のお支払手続きを行います。</p> <p>◆入会にあたっては、ルネサンスカードへのお申込みが必要となります。</p> <p>※「WEB 入会」にてルネサンスカードのお申込みを行っていない場合、フロントでの手続きが必要となります。</p> <p>◆入会手続き時に必要なものは以下のとおりです。</p> <p>①<u>ルネサンスが発行する会員証 (以下、「ルネサンス会員証」といいます) の発行等事務手数料 1,100 円 (税込)</u></p> <p>※ルネサンスを退会后、6か月以内に再入会する場合は、550円 (税込) となります。</p> <p>②月会費 2 か月分 (ご利用開始日 (1・8・16・23日) によって金額が異なります)</p> <p>③ (ルネサンスカードの口座設定が WEB で完了していない場合) キャッシュカードと通帳 (後日、郵送による書面での口座設定をご希望の方は不要です)</p> <p>※入会希望スポーツクラブがアリオ札幌、北砂、徳山の場合は、支店名・口座番号がわかるもの、届出印もしくは金融機関キャッシュカードをお持ちください。</p> <p>※一部、WEB での口座設定ができない金融機関、必要なものが異なる金融機関もございますので、予めご了承ください。</p> <p>④<u>Vitality 会員であることを証明する店舗手続き用バーコード (以下、「Vitality 会員証」といいます)</u></p>

<p>※お手持ちのスマートフォンで Vitality アプリにログインのうえ、<u>Vitality 会員であることを証明する「店舗手続き用バーコード」</u>を表示し、フロントスタッフへご提示ください。スマートフォンをお持ちでない場合は、会員ポータルにログインし、30 日以内に印刷した「店舗手続き用バーコード」をお持ちください。</p> <p>※<u>Vitality 会員であることを証明する「店舗手続き用バーコード」</u>をご提示いただけない場合には、Vitality プランへの入会手続きを行うことができませんので、ご留意ください。</p>	<p>※お手持ちのスマートフォンで Vitality アプリにログインのうえ、「店舗手続き用バーコード」を表示し、フロントスタッフへご提示ください。スマートフォンをお持ちでない場合は、会員ポータルにログインし、30 日以内に印刷した「店舗手続き用バーコード」をお持ちください。</p> <p>※<u>Vitality 会員証</u>をご提示いただけない場合には、Vitality プランへの入会手続きを行うことができませんので、ご留意ください。</p>
<p>2-2. 既にルネサンスのフィットネス会員や法人会員にご在籍の場合（会員種類変更の場合） STEP2: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitality プラン会員に変更する旨を伝えていただき、会員種類変更の手続きを行います（Web・電話での受付は行っておりませんので、ご留意ください）。</p> <p>◆会員種類変更の手続き時に必要なものは以下のとおりです。 ※ なお、既にルネサンスのフィットネス会員や法人会員にご在籍で会員種類を変更する場合には、<u>会員証発行等の事務手数料</u>は不要です。</p> <p>①Vitality 会員証</p> <p>※お手持ちのスマートフォンで Vitality アプリにログインのうえ、<u>Vitality 会員であることを証明する「店舗手続き用バーコード」</u>を表示し、フロントスタッフへご提示ください。スマートフォンをお持ちでない場合は、<u>Vitality 会員ポータル</u>にログインし、30 日以内に印刷した「店舗手続き用バーコード」をお持ちください。</p> <p>※<u>Vitality 会員であることを証明する「店舗手続き用バーコード」</u>をご提示いただけない場合には、Vitality プラン会員への変更手続きを行うことができませんので、ご留意ください。</p> <p>◆また、変更後の月会費を既にお支払い済の方で、Vitality プラン会員への変更により差額が発生する場合は、その差額をお支払いいただきま</p>	<p>2-2. 既にルネサンスのフィットネス会員や法人会員にご在籍の場合（会員種類変更の場合） STEP2: フロントにてお手続き</p> <p>◆フロントにて、Vitality プラン会員に変更する旨を伝えていただき、会員種類変更の手続きを行います（Web・電話での受付は行っておりませんので、ご留意ください）。</p> <p>◆会員種類変更の手続き時に必要なものは以下のとおりです。 ※ なお、既にルネサンスのフィットネス会員や法人会員にご在籍で会員種類を変更する場合には、<u>ルネサンス会員証発行等の事務手数料</u>は不要です。</p> <p>①Vitality 会員証</p> <p>※お手持ちのスマートフォンで Vitality アプリにログインのうえ、「店舗手続き用バーコード」を表示し、フロントスタッフへご提示ください。スマートフォンをお持ちでない場合は、会員ポータルにログインし、30 日以内に印刷した「店舗手続き用バーコード」をお持ちください。</p> <p>※<u>Vitality 会員証</u>をご提示いただけない場合には、Vitality プラン会員への変更手続きを行うことができませんので、ご留意ください。</p> <p>◆また、変更後の月会費を既にお支払い済の方で、Vitality プラン会員への変更により差額が発生する場合は、その差額をお支払いいただきま</p>

<p>す。</p> <p>◆ 法人会員 (1Day コーポレート会員) からの変更の場合には、ルネサンスカードへのお申し込みが必要となります。会員種類変更の手続き時には、Vitality 会員証に加えて、以下のものをお持ちください。</p> <p>②月会費 2 か月分</p> <p>③ (ルネサンスカードの口座設定が WEB で完了していない場合) キャッシュカードと通帳 (後日、郵送による書面での口座設定をご希望の方は不要です)</p> <p>※入会希望スポーツクラブがアリオ札幌、北砂、徳山の場合は、支店名・口座番号がわかるもの、届出印もしくは金融機関キャッシュカードをお持ちください。</p> <p>※一部、WEB での口座設定ができない金融機関、必要なものが異なる金融機関もございますので、予めご了承ください。</p>	<p>す。</p> <p>◆ 法人会員 (1Day コーポレート会員) からの変更の場合には、ルネサンスカードへのお申し込みが必要となります。会員種類変更の手続き時には、Vitality 会員証に加えて、以下のものをお持ちください。</p> <p>②月会費 2 か月分</p> <p>③ (ルネサンスカードの口座設定が WEB で完了していない場合) キャッシュカードと通帳 (後日、郵送による書面での口座設定をご希望の方は不要です)</p> <p>※入会希望スポーツクラブがアリオ札幌、北砂、徳山の場合は、支店名・口座番号がわかるもの、届出印もしくは金融機関キャッシュカードをお持ちください。</p> <p>※一部、WEB での口座設定ができない金融機関、必要なものが異なる金融機関もございますので、予めご了承ください。</p>
<p>3. 特典の内容について</p> <p>3-2. Vitality ポイントについて</p> <p>◆<u>Vitality 会員</u>は、Vitality ポイント獲得ガイドに従い、ルネサンスのスポーツクラブを利用し、運動をすることにより、1日に60ポイントのVitalityポイントを獲得することができます (1日に複数回利用した場合であっても、獲得できるVitalityポイントは60ポイントとなります。また、Vitality ポイント獲得ガイドに定める他の運動の実施状況によっては、ルネサンスのスポーツクラブを利用し、運動をしたとしても、Vitality ポイントを獲得できない場合があります)。詳細は、Vitality ポイント獲得ガイドをご確認ください。</p> <p>◆<u>なお</u>、スポーツクラブで運動してVitalityポイントを獲得するためには、利用する都度、<u>ルネサンスが発行する会員証</u>を専用の機械にて読み取らせる必要があります。</p>	<p>3. 特典の内容について</p> <p>3-2. Vitality ポイントについて</p> <p>◆<u>Vitality プラン会員</u>は、Vitality ポイント獲得ガイドに従い、ルネサンスのスポーツクラブを利用し、運動をすることにより、1日に60ポイントのVitalityポイントを獲得することができます。</p> <p>◆1日に複数回利用した場合であっても、獲得できるVitalityポイントは60ポイントとなります。また、Vitality ポイント獲得ガイドに定める他の運動の実施状況によっては、ルネサンスのスポーツクラブを利用し、運動をしたとしても、Vitality ポイントを獲得できない場合があります。詳細は、Vitality ポイント獲得ガイドをご確認ください。</p> <p>◆スポーツクラブで運動してVitalityポイントを獲得するためには、利用する都度、<u>ルネサンス会員証</u>を専用の機械にて読み取らせる必要があります。</p>

<p>◆何らかの理由により、スポーツクラブにおいて<u>会員証</u>が読み取れない場合は、ルネサンスのフロントスタッフにお問い合わせください。</p>	<p>◆何らかの理由により、スポーツクラブにおいて<u>ルネサンス会員証</u>が読み取れない場合は、ルネサンスのフロントスタッフにお問い合わせください。</p>
<p>3-3. Vitality プランの退会について</p> <p>◆Vitality 会員はいつでも、Vitality プラン会員を退会し、またはルネサンスの他の会員種類に変更することができます。Vitality プラン会員を退会した日以降、ルネサンスの他の会員種類の会員としてスポーツクラブを利用した<u>場合</u>、Vitality ポイントは付与されません（退会、会員種類変更の手続きの時期により、Vitality プラン会員の利用終了日（退会、変更月）が異なりますので、ご注意ください。手続き等については、ルネサンスのフロントスタッフにお問い合わせください）。</p>	<p>3-3. Vitality プランの退会について</p> <p>◆Vitality 会員はいつでも、Vitality プラン会員を退会し、またはルネサンスの他の会員種類に変更することができます。Vitality プラン会員を退会した日以降、ルネサンスの他の会員種類の会員としてスポーツクラブを利用した<u>場合</u>には、Vitality ポイントは付与されません（退会、会員種類変更の手続きの時期により、Vitality プラン会員の利用終了日（退会、変更月）が異なりますので、ご注意ください。手続き等については、ルネサンスのフロントスタッフにお問い合わせください）。</p>
<p>6. 適用関係</p> <p>◆「<u>3-4. その他</u>」は、2019年8月1日から適用されます。</p> <p>◆本ガイドと本規約との間に異なる定めがある場合には、本ガイドの定めが優先します。</p>	<p>6. 適用関係</p> <p>◆本ガイドと本規約との間に異なる定めがある場合には、本ガイドの定めが優先します。</p>
<p>最終更新日：2019年10月1日</p>	<p>最終更新日：2020年3月6日</p>

